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2025 m. birželis 

 

Gerb. tėveliai  / globėjai, 

 
Tiesioginis nemokamo maitinimo mokyklose mokėjimas 2025 m. vasaros atostogų metu 
Visi mokiniai, šiuo metu turintys teisę į nemokamą maitinimą mokykloje, netrukus gaus 75,00 GBP išmoką 
vasaros atostogų laikotarpiui nuo 2025 m. liepos 7 d. iki 2025 m. rugpjūčio 15 d. Atkreipkite dėmesį, kad 
nemokamas maitinimas mokykloje tėvams ir (arba) globėjams skiriamas atsižvelgiant į jų pajamas. Atostogų 
išmoka neskiriama 1–5 pradinių klasių vaikams, kurie turi teisę į visuotinį nemokamą maitinimą mokykloje ir 
6–7 pradinių klasių vaikams, kurie turi teisę į nemokamą maitinimą mokykloje, nes jų tėvai gauna Škotijos 
vaiko išmoką (kuri nepriklauso nuo pajamų).  
 
Išmoka mokyklinei uniformai  
 
Visi mokiniai, kurie šiuo metu turi teisę į nemokamą maitinimą mokykloje, taip pat gaus išmoką mokyklinei 
uniformai. Išmokos suma yra 120 GBP pradinių mokyklų mokiniams ir 150 GBP vidurinių mokyklų mokiniams. 
 
Ar reikia teikti paraišką dėl šio finansavimo ir kada gausiu išmoką? 

Teisę į šią išmoką turinčioms šeimoms, kurios jau gauna teisės aktais nustatytą nemokamą maitinimą 

mokykloje, nereikia kreiptis dėl šios išmokos. Mokėjimas bus atliktas tiesiogiai į jūsų nurodytą banko 

sąskaitą iki 2025 m. liepos 4 d. 

 
Neseniai pateikiau paraišką dėl nemokamo maitinimo mokykloje, bet negavau pranešimo apie 
rezultatus 
Jei neseniai pateikėte paraišką nemokamam maitinimui mokykloje pagal pajamas, galite būti tikri, kad visas 
paraiškas nagrinėjame kaip įmanoma greičiau, o kai jūsų paraiška bus išnagrinėta, su jumis susisieksime 
tiesiogiai.  

 
Mažas pajamas gaunančios šeimos, kurios šiuo metu negauna nemokamo maitinimo mokykloje, gali 
pasitikrinti, ar turi teisę į nemokamą maitinimą mokykloje, užpildžiusios šią internetinę formą:  
 
Pasitikrinkite, ar turite teisę į nemokamą maitinimą mokykloje, ir pateikite paraišką  

 
Vaikai turi teisę gauti nemokamą maitinimą mokykloje, jei jų tėvai (arba globėjai) gauna atitinkamą pašalpą. 
 
Šiuo metu galiojančios reikalavimus atitinkančios išmokos ir pašalpos yra šios: 
 

• Parama dėl pajamų (angl. Income Support (IS)) 

• Pajamomis pagrįsta darbo ieškančių asmenų pašalpa (angl. Income Based Job Seekers Allowance 
(JSA)) 
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• Pensijų kreditas (garantinis kreditas) (angl. Pension Credit (Guarantee Credit)) 

• Bet koks su pajamomis susijęs užimtumo rėmimo pašalpos elementas 

• Parama pagal 1999 m. Imigracijos ir prieglobsčio įstatymo VI dalį 
• Universalusis kreditas, kai jūsų mėnesinis grynasis darbo užmokestis iš darbdavio yra mažesnis nei 850 

GBP (šis dydis apskaičiuojamas pagal jūsų faktinį grynąjį darbo užmokestį, o ne pagal Universaliojo 
kredito duomenis) 
(kvalifikacinės išmokos ir pašalpos gali keistis) 

 
Jei esate 16-18 metų amžiaus ir pats gaunate bet kurią iš pirmiau nurodytų pašalpų, galite kreiptis dėl 
nemokamo maitinimo mokykloje. 
 
6–7 klasių pradinių klasių mokinių tėvai, gaunantys Škotijos vaiko išmoką 
 
Neseniai susisiekėme su visais 6 ir 7 pradinių klasių mokinių tėvais ir globėjais, norėdami informuoti, kad jūsų 
vaikas nuo šiol turi teisę gauti nemokamą maitinimą mokykloje, jei gaunate Škotijos vaiko išmoką 
(angl. Scottish Child Payment, SCP). 
 
Net jei neatitinkate įprastų nuo pajamų priklausančių kriterijų, jūsų vaikas vis tiek gali pasinaudoti šia nauja 
Škotijos vyriausybės įvesta programa. Išplėsta programa šiuo metu taikoma tik 6 ir 7 pradinių klasių 
mokiniams ir kol kas nėra taikoma vidurinių mokyklų mokiniams. 
 
Jei jūsų vaikas mokykloje gauna nemokamą maitinimą ir eina į 7 pradinę klasė, remiantis šia programa, 
primename, kad maitinimas bus nutrauktas 2025 m. liepos 4 d., vaikui pereinant į vidurinę mokyklą.  
 
Jei jūsų vaikas mokosi 5 pradinėje klasėje ir po vasaros bus perkeltas į 6 pradinę klasę, jums šiuo metu 
nieko daryti nereikia. „Social Security Scotland“ mums netrukus praneš apie visus mokinius, kurie turi teisę 
gauti atitinkamas išmokas, todėl jums paraiškos teikti nereikės. Patikrinę jūsų teisę gauti paramą, 
susisieksime su jumis tiesiogiai. 
Daugiau informacijos rasite:  https://www.aberdeenshire.gov.uk/schools/school-info/assistance/free-school-
meals/  
 
Daugiau informacijos apie naująją Škotijos vaiko išmoką iš Škotijos socialinės apsaugos tarnybos taip pat 
galima rasti adresu www.mygov.scot/scottish-child-payment. 

Pagarbiai 

 

Anne-Marie Davies Macleod  
Išteklių ir rezultatų skyriaus vedėja  
Švietimo ir vaikų teisių apsaugos tarnyba  
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